[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОВИДЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

 (25 сессия 5 созыва)

	от  14 марта 2014 года
	№ 143
	                             п. Провидения

	О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке формирования перечня муниципального имущества Провиденского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

                    В целях приведения Положения о порядке формирования перечня муниципального имущества Провиденского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Совета депутатов Провиденского муниципального района №83 от 20 марта 2009 года  в соответствие с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет депутатов Провиденского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Провиденского муниципального района:

1.1. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Муниципальное имущество, включенное в перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"».

1.2. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Срок, на который заключаются договоры в отношении имущества, включенного в перечень,  должен составлять не менее чем пять лет. Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования.».
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации Провиденского муниципального района.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования на официальном сайте администрации Провиденского муниципального района.

Глава Провиденского

муниципального района                                                             С.А. Шестопалов

Председатель Совета депутатов

Провиденского муниципального района                                  С.А. Дацко

   «14 » марта 2014 года